
ti 
Rada města Brna MMB2018000000959 

ZMl/féčf 
7JIM. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 4. 9. 2018 

Název: 

Návrh na poskytnutí investičního a neinvestičního transferu MC Brno-Vinohrady na 
veřejné hřiště pro handicapované sportovce - návrh rozpočtového opatření 

Důvodová zpráva 
Rozpočtové opatření - tabulka 

Obsah: 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

• poskytnutí investičního transferu ve výši 170 tis. Kč z rozpočtu města Brna na 
rok 2018 MC Brno-Vinohrady na pořízení venkovního posilovacího zařízení 
pro handicapované s tím, že MC tyto finanční prostředky vyúčtuje Odboru 
školství, mládeže a tělovýchovy MMB v termínu do 25. 1. 2019 

• poskytnutí neinvestičního transferu ve výši 40 tis. Kč z rozpočtu města Brna na 
rok 2018 MČ Brno-Vinohrady na úpravu podloží pro venkovní posilovači 
zařízení pro handicapované s tím, že MČ tyto finanční prostředky vyúčtuje 
Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMB v termínu do 25. 1. 2019 

• rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č...těchto usnesení, 
z důvodu poskytnutí investičního a neinvestičního transferu městské části Brno-
Vinohrady 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/182 konané dne 28. 8. 2018. 
• Materiál byl předložen Finančnímu výboru ZMB na zasedání konaném dne 28. 8. 2018 

Zpracoval: 
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 

4U 



Důvodová zpráva 

Ve schváleném rozpočtu města Brna na rok 2018 byla vyčleněna na ORJ 6700, § 3412, pol. 
5137 částka ve výši 1.200 tis. Kč na pořízení cvičebních prvků na hřiště pro handicapované 
sportovce. Z této částky bylo přiděleno červnovým ZMB 990 tis. Kč jako dotace spolku 
Hroch, z.s. na vybudování workoutového hřiště pro handicapované sportovce v jej ich 
sportovním areálu. 

Zároveň se OŠMT MMB zabýval možností vybudování další workoutových prvků v některé 
z lokalit města Brna. Při hledání vhodné lokality využil i ankety Poradního sboru při Radě 
města Brna pro bezbariérové Brno, z níž vyplynuly lokality, ve kterých by handicapovaní 
sportovci tyto cvičební prvky uvítali. Z vytipovaných je nejvýhodnější lokalita v městské části 
Brno-Vinohrady na ulici Bzenecká, kde je moderní workoutové hřiště, zároveň však i volná 
plocha pro rozšíření tohoto hřiště o další workoutové prvky pro handicapované sportovce i 
vyčleněná parkovací místa pro handicapované v bezprostřední blízkosti těchto budoucích 
prvků, včetně bezbariérového přístupu k nim. 

Městská část Brno-Vinohrady navrhla pořízení posilovacího zařízení pro handicapované 
sportovce vč. úpravy podloží pro jeho umístění. Celkové náklady jsou ve výši 215 tis. Kč. 

OŠMT MMB navrhuje poskytnutí investičního a neinvestičního transferu městské části Brno-
Vinohrady na tento projekt ve výši 210 tis. Kč. 

% 



á 

• * 

o 

o 

1 + 
s 

& 

o 

l3-

a a> 
>t-
05 

o 
•9) 
> 
O 

-M >u o a, 
N 
o 

Pii 

% 

o 

i-S 
K 

O 

'I 

Ř-

I^IEI 

SK 

|£ 
o 
s 
.̂ 

ho 

§• 

a 

o 

SI 

MÍ 

I co I 

Pí o 
o o r-

J, 1 


